*Brieswaertel* praefectus arenae.

III, 248.

*Broswater-recht*. II, 156.\*

*Quanto* chirotheca. II, 116.\*

*Quantus* chirotheca. *ibid.*

*Quarunda* quid et quomodo ac quando promittenda?

III, 177. sequ.

*Guelphi* olim nemini nexu feudali obstricti. I, 91.

*Guerpire, werffen*, ritus traditionis. II, 75.

H.

**H**Adriani Papae collectio L X X V. Capitulum sublestae fidei. III, 34.\*

*Haffte-geld*, arrha. II, 394.

*Hagestolzii* non restantur. II, 194.

*Haislerband*, manus calida vel armata. II, 128.\*

*Halbeigene* genus seruorum. I, 38.\*

*Halberstadtensis* privilegii, Iudaeis dati origo. II, 398.\*

*Hals-und-band*. II, 113.

*Hals-gericht*. III, 62.\*

*Hand muß band wahren*: parocemia iuris. II, 368. ubi illa et hodie obtineat? *ibid.*

*Handels-gericht*. I, 120.

*Handgethat*, facinus, in quo quis deprehensus. III, 125.\* 312.\*

*Handhaffte that*, delictum, in quo quis deprehensus. III, 125.\* 212.\* in eo oppressus testibus conuinci poterat. III, 187.

cum clamore accusabatur. III, 313. quid si au fugisset? III, 315.

*Hand-lohn*. laudemium III, 167.\*

*Hansa* pro foedere ciuitatum maritimarum et aliorum emporiorum. II, 407. Hamburgensium ciuium. II, 407.

*Hansgrauorum* Ratisponensium officium. II, 70.\*

*Haribannum* quid et vnde dicitur. II, 353.

*Haro* clamor iudicialis apud Normannos. III, 157.\*

*Hafta*, symbolum traditionis. II, 77.

*Hauerey* vnde dicta. III, 85.\*

*Hauescot*, spurii intestabiles. II, 184.

*Hauptfall*, mortuarium. I, 45.

*Hauff-friede* quid? eiusque effectus. II, 22.

*Haut vnd bare abschlagen* fugigare. I, 320.\* 401.\* II, 13.

*Heergewette*: eius origo II, 224.\* de eo testari non licet. II, 195. illud et apud Anglios praecipuum habebant filii et masculi heredes. II, 224, quid ad illud referatur. II, 237. ex eo gladium praecipuum habet natu maior. II, 237. II, 241. et 278. debetur etiam proximo agnato inter collaterales. II, 218. 260. an illi locus inter solos nobiles? II, 278.\*

**Heerschild** septem quid? I, 92.  
**Heffung**, pro artha. II, 397.  
**Hegung** des hochnothpeinlichen  
 hals-gerichts, quid? II, †  
 27.  
**Heilige**, auf denenselben schwe-  
 ren. III, 199. auf denen-  
 selben, etwas entreden.  
 III, 278.\*  
**Heilige** tage, feriae. vid. fe-  
 riae.  
**Heimzucht** quid? II, † 89.\* II  
**Heisterhand**, manus calida vel  
 armata. II, † 28.\*  
**Henkermabl** quid? II, † 393.  
**Henne** flieget nicht über die  
 mauer. I, 39.  
**Henricus Auceps**, urbium per  
 Saxoniam conditor. I,  
 105. Eius in conden-  
 dis urbibus institutum.  
 I, 108.  
**Hère herr richter** quid? III,  
 157.\*  
**Heredis** institutio hodie non  
 ubique necessaria pars  
 testamenti. II, 191. qualis  
 iure Lubecensium?  
 II, 191.\* extranei insti-  
 tutio non ubique per-  
 missa, existantibus co-  
 gnatis. II, 193.  
**Heredes** an Germanis alii ne-  
 cessarii, alii sui, alii vo-  
 luntarii et extranei. II,  
 294. omne aes alienum  
 soluere tenebantur apud  
 Burgundiones, et Fran-  
 cos. II, 298. apud Sue-  
 uos. II, 303. non omni-  
 no tenebantur apud  
 Wisigothos. II, 299. et

Saxones. II, 300. eorum  
 iure ne facta quidem  
 omnia defuncti prae-  
 stabat heres. II, 301.  
 succedunt in iura de-  
 functi. II, 302. eorum  
 obligatio ex quali con-  
 tractu. II, 307. qualis  
 hodie? II, 312. **Hereditatis**  
 possessio an ad-  
 prehendida? II, 296.\*  
**Heribannum**, quid? II, † 312.  
 eius varia nomina. II, †  
 353. eius reliquiae in  
 Francia hodierna. II, †  
 353.  
**Herireisba** quid? II, † 89.  
**Herisliz**, desertio. II, † 351.  
 legu.  
**Hermaphroditi** iure Saxonico  
 successionis incapaces.  
 II, 236.  
**Herron**, xar. **герон** disti-  
 iudices. III, 157.  
**Herzog**, Germanis quom?  
 III, 4.\*  
**Hiddae**, Henburgensis comitis  
 lex de muliere a viro  
 iterum nubente soluen-  
 da. I, 222. **Hierologie** in nuptiis origo.  
 I, 211. **Himmelzoran** indusi dilace-  
 ratio. I, 108.\*  
**Hoch-gerichte**. III, 62.\*  
**Hochnothpeinlich** hals-gericht  
 quid? II, † 9. sub dio so-  
 lemniter habetur. II,  
 † 26. III, † 308. quo-  
 modo dissoluatur. III,  
 359.

Hoch-

*Hochzeit* pro coniugio nuptia-  
li. *I*, 177.\*

*Hoff-gerichte* eorum origo. *III*,  
55. certis anni temporibus  
habentur. *III*, 68.

*Hoff-gerichts-schreiber*. *III*,  
55.\*

*Hoff-riechter*. *III*, 55.\*

*Hobes ungericht* quid ? *II*, †  
13.\*

**Homicidium** antiquissimis  
temporibus non fuit ca-  
pitale. *II*, † 247. priua-  
tim in Germania vindicabatur  
ab occisi cognatis. *II*, † 248. 249. do-  
losum quomodo punitum ab  
Alamannis, Angliis et Baiuariais.  
*II*, † 267. 269. 272. 276. a  
Burgundionibus. *II*, †  
257. a Francis. *II*, † 260.  
261. sequ. a Langobardis.  
*II*, † 276. a Wisigothis.  
*II*, † 250. medio aeuo apud  
Germanos usque ad saeculum  
*XII*. *II*, † 280. ex iure Sax. et  
Sueuico. *II*, † 281. ex  
statutis variis. *II*, † 282.  
sequ. ex constitutione crimi-  
nali. *II*, † 285. 288.

**Homicidium** casuale extra  
poenam ciuilem est. *II*, †  
252. 258. 260.

**Homicidium** culposum quo-  
modo punitum a Bur-  
gundionibus. *II*, † 258.  
a Francis sub Carolingis.  
*II*, † 263. a Wisigothis.  
*II*, † 251.

**Homicidium** dolosum veteri-  
bus *Mordridum*. *II*, † 26.

**Homines** et personae an diffe-  
rant iure Germ. *I*, 20.  
vel nobiles, vel ingenui,  
vel libertini, vel serui. *I*,  
21. vel sui vel alieni iuris  
*I*, 131. vel integrae exi-  
stimationis vel infames. *I*,  
390. sequ. vel ciues vel  
peregrini. *I*, 418. sequ.  
boni quinam dicantur.  
*III*, 271.

**Homines** proprii etiam in vr-  
bibus. *I*, 24. eorum  
conditio in Germania.  
*I*, 28. sequ. ii vel nascebantur.  
*I*, 30. vel fiebant,  
per captiuitatem. *I*, 31.  
per spontaneam addi-  
ctionem. *I*, 33. sequ. per  
matrimonium cum alte-  
rius ancilla et habita-  
tionem. *I*, 36. sunt ad-  
scriptitiae conditionis. *I*,  
39. possunt a dominis  
alienari. *I*, 40. in eos do-  
mini gaudent iurisdi-  
ctione. *I*, 41. dominis  
debent census. *I*, 42.  
operas. *I*, 43. praecipuum  
ex hereditate. *I*, 45.  
eorum quoque liberi  
sunt dominorum. *I*, 30.  
neque hi admittuntur in  
collegia opificum. *I*, 39.  
an gaudeant iure con-  
tractuum et testamenti  
factionis ? *I*, 44. non  
contrahunt nuptias sine  
dominorum consensu. *I*,  
46. non sunt liberi ho-  
mines.